А нам чомусь така поведінка дивно відома
з «опіки» нових господарів над цвинтарями
на «відзисканих землях» Східної Пруссії.

Богдан Тхір

Граф Станіслав Скарбек.

Дружина Станіслава Скарбека
— Софія Яблоновська.

День вшанування ікони
Матері Божої «Милосердя двері»

Отець і Глава Української Греко-Католицької Церкви Блаженніший Святослав встановив
18 (5) серпня днем щорічного поминання події коронування папськими коронами ікони Ма-
тері Божої «Милосердя двері», що знаходиться в храмі Преображення Господнього в місті
Ярославі (Польща). Про це мовиться у Рескрипті високопреосвященному владиці Євгенові
(Поповичу), Архиєпископу і Митрополиту Перемишльсько-Варшавському.